
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 458

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  161   Del  27-08-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: ACQUISTO ARREDI SCUOLA ELEMENTARE VIA CUNEO - VIL=

LA PIGNA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 27-08-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 27-08-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO che, per via dell'aumento di iscrizioni per l'anno scolastico
2019/2020,  sono in corso lavori di realizzazione di due nuove aule presso la
scuola primaria di via Cuneo in località Villa Pigna;

DATO ATTO che, su richiesta della Direzione Didattica e a seguito di una
ricognizione  degli arredi presenti nelle varie scuole, necessita provvedere
all'acquisto  di n.25 tavolini e sedie per le classi prime e seconde e di n.2
armadietti da posizionare nelle due nuove aule in fase di realizzazione;

CONSIDERATO:
- che si è proceduto a contattare la Ditta Vastarredo srl con sede a Vasto (CH)
in via Osca n.67  - P.Iva  02029130693 che si è resa disponibile ad effettuare la
fornitura richiesta  ad un prezzo complessivo di € 1598,30 oltre Iva di legge così
come da nota prot.n.13592 del 27/08/2019;
- che , considerato l'imminente inizio dell'anno scolastico e la difficoltà della ditta
ad effettuare la consegna, il Comune  provvederà al ritiro diretto presso
l'Azienda della fornitura richiesta;

DATO ATTO che i prezzi offerti per i singoli arredi  risultano congrui e
convenienti;

DATO ATTO inoltre;
- che, considerato l'importo inferiore ad € 40.000,00, ricorrono le condizioni di
cui all'art.36 comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016 secondo cui è possibile far
ricorso all'affidamento diretto del servizio;

RICHIAMATE:
- la legge finanziaria 2019 che all'articolo 1, comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296, in merito all'obbligo di ricorso al MePa, aumenta
l'importo di« 1.000 euro » elevandolo a « 5.000 euro »;
- il Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione del 30
ottobre 2018, che, in relazione alla soglia di non applicabilità del Mepa e di altre
piattaforme telematiche, chiarisce che la stessa non è interessata
dall’applicazione dell’art. 40, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016, precisando
pertanto che entro tale fascia (ora ricondotta a 5.000 euro) le amministrazioni
pubbliche possono procedere agli acquisti senza necessità di fare ricorso agli
strumenti informatici;

RITENUTO, per quanto sopra, di poter procedere all'affidamento della fornitura
in oggetto direttamente ed autonomamente

RISCONTRATA la regolarità contributiva come da DURC Online protocollo
INAIL_16920877 con validità fino al 12/10/2019 e l'assenza di annotazioni sul
sito dell'ANAC;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, la stipulazione del contratto deve essere preceduta da apposita
determinazione a contrattare del
responsabile del procedimento di spesa indicante:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 27-08-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in
materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alle
base;

RITENUTO:
- di individuare il fine del contratto nella necessità di procedere con urgenza
all'acquisto della fornitura in considerazione dell'imminente inizio dell'anno
scolastico 2019/2020;
- di richiamare quale oggetto del contratto l'acquisto di arredi scolastici per
l'allestimento delle due nuove aule della prima di Villa Pigna;
- di procedere all'affidamento della fornitura attraverso affidamento diretto ai
sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lvo 50/2016, essendo l'importo dei
lavori inferiore ad € 40.000,00,

DATO ATTO che l'importo totale necessario per l'acquisto degli arredi è pari ad
€ 1.949,93 compresa Iva al 22%   e trova copertura  all'interno del quadro
economico dell'opera al CAP 2627/0   del corrente bilancio di esercizio;

RICHIAMATI:
- Il D.Lvo 50/2016:
- il DPR 207/2010;
- Il D.lvo 267/2000;
- Le linee guida dell'ANAC;
- Il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;

           DETERMINA

di richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed  integrante  del
presente provvedimento;

DI  AFFIDARE  alla ditta  Vastarredo srl con sede a Vasto (CH)  in via Osca
n.67  - P.Iva  02029130693 la fornitura di n.25 tavolini, n.25 sedie per le prime
classi della scuola primaria e n.2 armadi a due ante così come da preventivo
offerta n. 2019-VAS-0001458 al prezzo totale offerto di € 1.598,30 oltre IVA al
22%;

 DI PROCEDERE all'impegno della somma totale di € 1.949,93 (compresa Iva)
al Cap. 2627/0 del corrente bilancio di esercizio a favore della Ditta Vastarredo
srl  come sopra generalizzata;

DI DARE ATTO:
- che il CIG è il seguente: Z5D298FB6C;
- che al fine dell'inventario comunale gli arredi acquistati con il presente atto
saranno collocati presso la scuola primaria di via Cuneo in località Villa Pigna

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 27-08-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 27-08-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 27-08-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 161 del 27-08-2019  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


